

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益目的事業会計

(単位:円)

	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	35,391,582	32,888,583	2,502,999
基本財産受取利息	33,895,092	32,888,583	1,006,509
特定資産受取利息	1,496,490	0	1,496,490
特定資産受取利息	8,574,827	11,183,912	-2,609,085
受取寄附金	8,574,827	11,183,912	-2,609,085
受取寄附金	36,440,000	36,530,000	-90,000
受取寄附金	36,440,000	36,530,000	-90,000
雑収益	36,841	18,738	18,103
雑収益	36,841	18,738	18,103
経常収益計	80,443,250	80,621,233	-177,983
(2) 経常費用			
事業費	63,880,773	65,160,794	-1,280,021
給会費	4,735,000	4,930,000	-195,000
成選選贈学旅成選選贈そ通成広そ印成広贈保諸選贈学支国海国成委成広雑選選そ管役給退会旅理そ通そ消印賃雑そ	1,558,977	1,762,937	-203,960
料	734,911	11,648	723,263
果考	36,102	230,310	-194,208
議	34,560	28,458	6,102
普調	753,404	773,889	-20,485
考呈	0	718,632	-718,632
講通	2,930,652	3,496,959	-566,307
費	767,693	317,610	450,083
果考	855,696	968,916	-113,220
交	624,480	477,680	146,800
考呈	314,245	1,210,565	-896,320
の	368,538	522,188	-153,650
運	501,963	675,705	-173,742
普募	194,403	283,453	-89,050
搬	138,923	192,079	-53,156
費	168,637	200,173	-31,536
本	2,442,774	2,390,040	52,734
普募	1,687,854	1,757,160	-69,306
費	409,320	287,280	122,040
呈	345,600	345,600	0
料	43,602	33,701	9,901
金	2,873,370	2,873,370	0
調	2,728,589	2,728,589	0
呈	33,411	33,411	0
講成	111,370	111,370	0
金	48,664,800	48,875,970	-211,170
助助	42,010,000	42,500,000	-490,000
助助	4,354,800	4,475,970	-121,170
成成	1,600,000	1,300,000	300,000
成成	700,000	600,000	100,000
費	32,400	35,640	-3,240
普募	32,400	0	32,400
費	0	35,640	-35,640
費	97,235	86,472	10,763
調	9,235	0	9,235
考の	88,000	72,000	16,000
費	0	14,472	-14,472
費	11,298,923	11,531,185	-232,262
酬当	5,400,000	5,385,000	15,000
費	360,000	360,000	0
費	1,000,000	1,000,000	0
費	444,906	437,759	7,147
通	1,338,145	1,256,120	82,025
費	612,750	501,480	111,270
費	725,395	754,640	-29,245
搬	523,519	526,859	-3,340
費	523,519	526,859	-3,340
本	170,555	151,802	18,753
費	43,092	62,352	-19,260
費	1,557,180	1,557,180	0
費	461,526	794,113	-332,587
費	461,526	794,113	-332,587
他	75,179,696	76,691,979	-1,512,283
経常費用計	75,179,696	76,691,979	-1,512,283
評価損益等調整前当期経常増減額	5,263,554	3,929,254	1,334,300
基本財産評価損益	53,157,100	-31,299,600	84,456,700
基本財産評価損益	53,157,100	-31,299,600	84,456,700
特定資産評価損益	9,210,848	-10,795,801	20,006,649
特定資産評価損益	9,210,848	-10,795,801	20,006,649
評価損益等計	62,367,948	-42,095,401	104,463,349

当期経常増減額	67,631,502	-38,166,147	105,797,649
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	579,260	361,552	217,708
投資有価証券売却益	579,260	361,552	217,708
経常外収益計	579,260	361,552	217,708
(2) 経常外費用			
投資有価証券売却損	0	6,639,200	-6,639,200
投資有価証券売却損	0	6,639,200	-6,639,200
経常外費用計	0	6,639,200	-6,639,200
当期経常外増減額	579,260	-6,277,648	6,856,908
当期一般正味財産増減額	68,210,762	-44,443,795	112,654,557
一般正味財産期首残高	1,076,191,944	1,120,635,739	-44,443,795
一般正味財産期末残高	1,144,402,706	1,076,191,944	68,210,762
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	997,660	0	997,660
基本財産受取配当金	997,660	0	997,660
基本財産評価益	1,696,022	2,394,384	-698,362
基本財産評価益	1,696,022	2,394,384	-698,362
一般正味財産への振替額	-997,660	0	-997,660
一般正味財産への振替額	-997,660	0	-997,660
基本財産受取配当金	-997,660	0	-997,660
当期指定正味財産増減額	1,696,022	2,394,384	-698,362
指定正味財産期首残高	42,749,731	40,355,347	2,394,384
指定正味財産期末残高	44,445,753	42,749,731	1,696,022
III 正味財産期末残高	1,188,848,459	1,118,941,675	69,906,784